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A bizottság 

kormánypárti 

tagjainak javaslata. 

 

Javaslat módosítási szándék megfogalmazásához 

a Törvényalkotási bizottság számára 

az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény hatálybalépésével 

összefüggő törvények és egyes egyéb törvények módosításáról szóló  

T/17998. számú törvényjavaslathoz 
 

Módosítópont sorszáma: 1. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 7. § módnyitó 

Módosítás jellege: módosítás 

7. § 

Az Itv. 102. § (1) bekezdés w) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E törvény [alkalmazásában:)]alkalmazásában) 

 

Módosítópont sorszáma: 2. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 12. § - Htv. 40/J. § (3) bekezdés a) pont aa) alpont 

Módosítás jellege: módosítás 

12. § 

A Htv. 40/J. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A számviteli politika változásának évében – ha az nem azonos az áttérés adóévével – a 

vállalkozó adóalapját: 

a) növelni kell 

aa) az áttérés adóévében vagy azt követően, de a számviteli politika változásának adóévét 

megelőzően folytatott ügyletből származó azon, a megváltozott számviteli politika 

alkalmazásának adóévében vagy azt követő bármely adóévben a 40/C.[ §-40/E]-40/E. § 

szerinti nettó árbevételnek nem minősülő összeggel, amelyet a vállalkozó az iparűzési 

adó alapjának számításakor az áttérés adóévében vagy ezt követően a számviteli politika 

változását megelőző bármely más adóévben nettó árbevételként még nem vett 

figyelembe, és ha a vállalkozó számviteli politikája nem változna, akkor az bármely 

adóévben nettó árbevételnek minősülne;” 
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Módosítópont sorszáma: 3. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 12. § - Htv. 40/J. § (3) bekezdés b) pont ba) alpont 

Módosítás jellege: módosítás 

12. § 

A Htv. 40/J. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A számviteli politika változásának évében – ha az nem azonos az áttérés adóévével – a 

vállalkozó adóalapját: 

b) csökkenteni kell 

ba) az áttérés adóévében vagy azt követően, de a számviteli politika változását 

megelőzően folytatott ügyletből származó azon bevétel összegével, amelyet a vállalkozó 

a helyi iparűzési adó alapjának számítása során az áttérés adóévében vagy azt követően, 

de a számviteli politika változását megelőzően figyelembe vett, és [az]azt a számviteli 

politika változásának adóévében vagy azt követően nettó árbevételként figyelembe kell 

venni;” 

 

Módosítópont sorszáma: 4. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 16. § - Flt. 13/B. § (2) bekezdés b) pont 

Módosítás jellege: módosítás 

16. § 

A foglalkoztatás elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi IV. törvény (a 

továbbiakban: Flt.) „Munkaerőpiaci szolgáltatások” alcíme a következő 13/B. §-sal egészül ki: 

„(2) Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben határozza meg 

b) az állami [foglakoztatási]foglalkoztatási szervnek az EURES keretében folytatott 

tevékenységével kapcsolatos feladatait,” 

 

Módosítópont sorszáma: 5. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 18. § - Flt. 33. § 

Módosítás jellege: módosítás 

18. § 

Az Flt. 33. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„33. § 

A közfoglalkoztatott részére meg kell téríteni a tömegközlekedési eszköz igénybevételével 

felmerült, azon indokolt helyközi utazási költséget, amely az állami foglalkoztatási szerv által 
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kezdeményezett utazással összefüggésben – ideértve a lakóhelyétől az állami foglalkoztatási 

szervhez, valamint a foglalkoztatóhoz történő [oda-és ]oda- és visszautazást – merül fel. 

Jogszabály az e §-ban felsorolt okokból felmerült, indokolt helyi utazási költségek 

megtérítéséről is rendelkezhet.” 

 

Módosítópont sorszáma: 6. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 20. § - Flt. 41/A. § (10) bekezdés b) pont 

Módosítás jellege: módosítás 

20. § 

A Flt. a következő VI/A. Fejezettel egészül ki: 

„(10) A 

b) 16. §-ban meghatározott [foglakoztatás]foglalkoztatás bővítését szolgáló támogatással, 

valamint a 19/B. § (3) bekezdésében meghatározott bérköltség támogatással kapcsolatos 

hatósági ügyben a munkaadó által foglalkoztatni kívánt személy lakóhelye, tartózkodási 

helye vagy ennek hiányában értesítési címe szerint illetékes állami foglalkoztatási szerv, 

jár el.” 

 

Módosítópont sorszáma: 7. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (2) bekezdés - Szjtv. 1/A. § (3) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Szjtv. a következő 1/A-1/B. §-sal egészül ki: 

„(3) A [szerencsejáték- felügyeleti ]szerencsejáték-felügyeleti hatóság és az állami adó- és 

vámhatóság között – ha a technikai feltételek mindkét szervnél adottak -, az adattovábbítás 

elektronikus úton teljesíthető.” 

 

Módosítópont sorszáma: 8. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (13) bekezdés - Szjtv. 27/B. § (2) bekezdés d) 

pont 

Módosítás jellege: módosítás 

(13) Az Szjtv. a következő 27/B-27/F. §-sal egészül ki: 

„(2) A kérelemhez - a 7/B. § (3) bekezdésében foglaltakon túl - csatolni kell 

d) a kaszinóban működtetni kívánt szerencsejáték-eszközök hitelesítéséről készült 

bizonyítványok egy-egy eredeti példányát, valamint azok jogszerű birtoklását igazoló 

okiratot, továbbá az Európai Gazdasági Térség területén bejegyzett informatikai rendszerek 

auditálására jogosult cég által kiállított, a játékkaszinó minden elsődleges adatforrásként 

működő számítógépes rendszerének megfelelőségét igazoló okiratot, továbbá az Európai 
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Gazdasági Térség területén bejegyzett informatikai rendszerek auditálására jogosult cég által 

kiállított, a játékkaszinó minden elsődleges adatforrásként működő számítógépes 

rendszerének megfelelőségét igazoló okiratot, amelynek ki kell terjednie a Vhr. szerinti 

számítógépes elszámolási rendszer auditálására is, amennyiben a szervező ilyen rendszert 

üzemeltet,” 

 

Módosítópont sorszáma: 9. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (15) bekezdés - Szjtv. 29/A. § (8) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás 

(15) Az Szjtv. 29/A. §-a a következő (6)-(8) bekezdéssel egészül ki: 

„(8) A szerencsejáték-felügyeleti hatóság a játékautomata nyilvántartásba vételéről a Vhr. 13. 

számú melléklete szerinti tartalmi és formai elemeket tartalmazó [nyilvántartásba 

vételi ]nyilvántartásba-vételi igazolást állít ki a kérelmező részére.” 

 

Módosítópont sorszáma: 10. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (16) bekezdés - Szjtv. 29/B. § (16) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás 

(16) Az Szjtv. 29/B. §-a a következő (14)-(16) bekezdéssel egészül ki: 

„(16) Amennyiben a szervező el akar térni a jóváhagyott játéktervtől, a módosított játékterv 

jóváhagyására irányuló kérelmet a szerencsejáték-felügyeleti hatóság által rendszeresített 

formanyomtatványon kell előterjeszteni, és ahhoz csatolni kell jóváhagyás és hitelesítés 

céljából a módosított játékterv kettő példányát.” 

 

Módosítópont sorszáma: 11. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (19) bekezdés nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás 

(19) Az Szjtv. 29/F. § a következő (5)-(8) [bekezdésekkel]bekezdéssel egészül ki: 

 

Módosítópont sorszáma: 12. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (21) bekezdés - Szjtv. 3. cím címe 

Módosítás jellege: módosítás 

(21) Az Szjtv. III. fejezete a következő 3. címmel egészül ki: 

„3. CÍM 

[AZ IGAZGATÁSI SZOLGÁLTATÁSI DÍJ]Az igazgatási szolgáltatási díj” 

 

Módosítópont sorszáma: 13. 
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (21) bekezdés - Szjtv. 35/A. § (2) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás 

(21) Az Szjtv. III. fejezete a következő 3. címmel egészül ki: 

„(2) A szerencsejáték-szervező tevékenységre jogosító engedély iránti, a játékterv 

felülvizsgálatára, továbbá a játékterv módosítására irányuló kérelem benyújtásával egyidejűleg 

- külön felhívás nélkül - kell az igazgatási-szolgáltatási díjat [készpénz-

átutalási]készpénzátutalási megbízással vagy átutalással megfizetni. Az engedély akkor adható 

ki, ha a kérelmező az igazgatási szolgáltatási díjat megfizette.” 

 

Módosítópont sorszáma: 14. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (27) bekezdés nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás 

(27) Az Szjtv. IV. fejezete a következő alcím címmel és 36/M. §-sal egészül ki: 

 

Módosítópont sorszáma: 15. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (27) bekezdés - Szjtv. 36/M. § (2) bekezdés 

nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás 

(27) Az Szjtv. IV. fejezete a következő címmel és 36/M. §-sal egészül ki: 

„(2) [A fizetési ]Fizetési könnyítés abban az esetben engedélyezhető, ha a fizetési nehézség” 

 

Módosítópont sorszáma: 16. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (28) bekezdés - Szjtv. 37. § 29. pont 

Módosítás jellege: módosítás 

(28) Az Szjtv. 37. § 29. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„29. Játékosi egyenleg: a játékos részére szerencsejátékkal kapcsolatos tétek, nyeremények 

és egyéb játékügyletek elszámolása és nyilvántartása céljából a szervező által vezetett 

egyenleg. Amennyiben a szervező [több fajta ]többfajta szerencsejáték szervezésére is 

engedéllyel rendelkezik, a játékos részére egyetlen közös játékosi egyenleg is létrehozható.” 

 

Módosítópont sorszáma: 17. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § (30) bekezdés nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás 

(30) Az Szjtv. a következő 40/D-40/E. [§-okkal]§-sal egészül ki: 
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Módosítópont sorszáma: 18. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 30. § - 1991. évi LXXXII. törvény 9. § (1) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás 

30. § 

A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény 9. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(1) Gépjárműadóügyben az önkormányzati adóhatóság jár el első fokon. Az önkormányzati 

adóhatóság az adót hatósági adatszolgáltatás, az adómentességet, az adófizetési kötelezettség 

szünetelését bevallás alapján, kivetéssel állapítja meg. Az adóztatási feladatokat – a (3) 

bekezdésben foglalt kivétellel – az adóalany hatósági nyilvántartás [címadat-

rovatába ]címadat rovatába bejegyzett lakcíme, székhelye vagy telephelye szerint illetékes 

települési, a fővárosban a kerületi önkormányzati, a Margitsziget tekintetében pedig a Budapest 

XIII. kerületi önkormányzati adóhatóság (a továbbiakban együtt: adóhatóság) látja el. Ha a 

nyilvántartásban a lakcím, a székhely vagy a telephely megváltozik, az adóztatási feladatok 

ellátására a változást követő év első napjától az új lakcím, székhely vagy telephely szerint 

illetékes adóhatóság jogosult. Gépjármű tulajdonátruházása esetén, ha a tulajdonváltozással 

érintett felek egyike sem tesz eleget a külön jogszabály által meghatározott bejelentési 

kötelezettségének, akkor a tulajdonváltozás bejelentése évének utolsó napjáig a 2. § (1) 

bekezdése szerinti tulajdonos nyilvántartásba bejegyzett lakcíme, székhelye vagy telephelye 

szerinti önkormányzati adóhatóság az illetékes a tulajdonváltozással érintett gépjármű 

adóztatására.” 

 

Módosítópont sorszáma: 19. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 45. § - Szja tv. 12/C. § (2) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás 

45. § 

Az Szja tv. "Adóbevallási tervezettel összefüggő eljárás" alcíme a következő 12/C. és 12/D. §-

sal egészül ki: 

„(2) Az Eüsztv. szerinti elektronikus kapcsolattartásra szolgáló elérhetőséggel nem rendelkező 

magánszemély, amennyiben bevallási kötelezettségének még nem tett eleget, az adóévet követő 

év március 15-éig postai úton, telekommunikációs eszközön keresztül küldött rövid szöveges 

üzenetben, vagy elektronikus úton kérheti, hogy az állami adó- és vámhatóság az (1) bekezdés 

szerinti adóbevallási tervezetet [papír alapon]papíralapon, postai úton továbbítsa részére. A 

kérelemnek tartalmaznia kell a magánszemély születési időpontját és adóazonosító jelét is. Az 

elektronikus úton, vagy rövid szöveges üzenetben benyújtott kérelem nyilvántartásba vételéről 

az állami adó- és vámhatóság a magánszemély által a kérelem benyújtására választott 

kapcsolattartási formában tájékoztatja a magánszemélyt. A magánszemély elérhetőségére 
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vonatkozó adatok kizárólag az adóbevallási tervezetek igényléséhez kapcsolódóan 

kezelhetőek.” 

 

Módosítópont sorszáma: 20. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 45. § - Szja tv. 12/D. § m) pont 

Módosítás jellege: módosítás 

45. § 

Az Szja tv. "Adóbevallási tervezettel összefüggő eljárás" alcíme a következő 12/C. és 12/D. §-

sal egészül ki: 

„12/D. § 

A magánszemély – ide nem értve a 13. § b) pont szerint esetet – az adóhatóság által elkészített 

adóbevallási tervezet javításával, kiegészítésével teljesítheti bevallási kötelezettségét, ha az 

adóévben 

m) valamely bevételével összefüggésben egészségügyi hozzájárulásra [előleg-

fizetési]előlegfizetési kötelezettsége keletkezett;” 

 

Módosítópont sorszáma: 21. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 52. § (1) bekezdés új 19. pont 

Módosítás jellege: kiegészítés 

52. § 

(1) Az Szja tv. 

19. az 1. számú melléklet 7. pont 7.33. alpontjában az „a közigazgatási hatósági eljárás és 

szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény” szövegrész helyébe az 

„általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény” szöveg, a „kap” szövegrész helyébe a 

„kap, továbbá az az összeg, amelyet a magánszemély az adóigazgatási rendtartásról szóló 

törvény rendelkezései szerint az ügyintézési határidő túllépése miatt az állami adó- és 

vámhatóságtól kap” szöveg, 

lép. 

 

Módosítópont sorszáma: 22. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 57. § nyitó szövegrész 

Módosítás jellege: módosítás 

57. § 

A természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény a következő 76/B. [§-al]§-sal egészül ki: 
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Módosítópont sorszáma: 23. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 85. § - Tbj. 45/A. § (9) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás 

85. § 

A társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e szolgáltatások 

fedezetéről szóló 1997. évi LXXX. törvény (a továbbiakban: Tbj.) a következő 45/A. §-sal 

egészül ki: 

„(9) A 44/B. § vagy a 44/C. § alapján teljesített adatszolgáltatásban az adóhatóságnak átadott 

azon személyek adatait, akiket az adóhatóság beazonosítani nem tud, mert az 

egészségbiztosítási szerv által ismert és közölt természetes személyazonosító adatok és lakcím 

alapján az nem lehetséges, az adóhatóság ["nem]„nem beazonosítható" jelzéssel visszaküldi az 

egészségbiztosítási szerv részére.” 

 

Módosítópont sorszáma: 24. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 86. § - Tbj. 52/A. § (2) bekezdés 

Módosítás jellege: módosítás 

86. § 

A Tbj. az 52. §-t követően a következő alcímmel egészül ki: 

„(2) A munkáltató, amennyiben a természetes személy vele még munkaviszonyban áll, a 

törvényben meghatározottaktól eltérően megállapított és levont járulék nyilvántartásba vételét 

követően a feltárt hiba következményeként keletkezett járulékkülönbözetet a természetes 

személy részére visszatéríti, illetőleg a következő kifizetéskor levonja. A levonás nem 

haladhatja meg az esedékes egészségbiztosítási és nyugdíjjárulékkal valamint adóelőleggel 

csökkentett havi munkabér 15%-át. Ha a különbözet egy összegben nem vonható le, a 

munkáltató a levonást további hat hónapon át folytathatja. A munkáltató a levont, illetőleg 

visszatérített [járulék-különbözetet]járulékkülönbözetet a rá vonatkozó szabályok alapján 

vallja be, fizeti meg, illetőleg igényli vissza. Amennyiben a járulékkülönbözet az előbbiek 

szerint nem vonható le teljes egészében, vagy a természetes személy időközben munkahelyet 

változtat, a munkáltató a levonás meghiúsulásától számított 15 napon belül a különbözet 

fennálló összegéről és a természetes személy adóazonosító számáról értesíti a természetes 

személy állami adó- és vámhatóságát, amely az egyébként rá vonatkozó szabályok szerint 

intézkedik a hátralék beszedése érdekében. Ilyen esetben késedelmi pótlék a fizetési felhívásban 

megjelölt teljesítési határidő lejártát követően számítható fel. A természetes személy az 

adóhatóságtól fizetési könnyítést csak a levonás előbbiek szerinti meghiúsulása esetén kérhet.” 

 

Módosítópont sorszáma: 25. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 87. § 2. pont 
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Módosítás jellege: módosítás 

87. § 

A Tbj. 

2. 5. § (2) bekezdésében az „a helyi önkormányzati választásokon választott képviselő és 

tisztségviselők (ideértve: a polgármestert, a főpolgármestert, a megyei önkormányzat 

közgyűlésének elnökét, az alpolgármestert, a főpolgármester-helyettest, a megyei 

önkormányzat közgyűlésének alelnökét, a jegyzőt, az aljegyzőt),” szövegrész helyébe az „a 

helyi önkormányzati választásokon választott képviselő és 

[tisztségviselők”]tisztségviselők,” szöveg; 

lép. 

 

Módosítópont sorszáma: 26. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 148. § 

Módosítás jellege: módosítás 

148. § 

Az Áfa tv. a következő [315]316. §-sal egészül ki: 

[„315. § 

A 2017. december 31-ét követően adószám-felfüggesztés hatálya alatt álló adóalanyra a 

137. § 2017. december 31-én hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni.”] 

„316. § 

A 2017. december 31-ét követően adószám-felfüggesztés hatálya alatt álló adóalanyra a 137. § 

2017. december 31-én hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

 

Módosítópont sorszáma: 27. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 149. § 

Módosítás jellege: módosítás 

149. § 

Az Áfa tv. a következő [316]317. §-sal egészül ki: 

[„316. § 

(1) E törvénynek az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény hatálybalépésével 

összefüggő törvények és egyes egyéb törvények módosításáról szóló 2007. évi … 

törvénnyel megállapított 2018. július 1-jétől hatályos 10. számú mellékletét a 2018. június 

30-át követően nyomdai úton előállított nyomtatvány használatával kibocsátott vagy 
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számlázási funkcióval rendelkező programmal kiállított számla, számlával egy tekintet 

alá eső okirat tekintetében kell először alkalmazni. Azon kibocsátott vagy kiállított 

számla, számlával egy tekintet alá eső okirat tekintetében, amelyről mind a 2018. június 

30-ig hatályos, mind a 2018. július 1-jétől hatályos szabályok alapján adatot kell 

szolgáltatni, az adóalany dönthet úgy is, hogy csak a 2018. július 1-jétől hatályos szabályok 

szerint szolgáltat adatot. 

(2) Azon, 2018. július 1-jét megelőzően nyomdai úton előállított nyomtatvány 

használatával kibocsátott vagy számlázási funkcióval rendelkező programmal kiállított 

számla, számlával egy tekintet alá eső okirat tekintetében, amelyben feltüntetett adót 

2018. június 30-át követően kezdődő adómegállapítási időszakban kell megállapítani és 

bevallani, az adóalany a 10. számú melléklet 2018. június 30-án hatályos szabályait köteles 

alkalmazni.”] 

„317. § 

(1) E törvénynek az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény hatálybalépésével 

összefüggő törvények és egyes egyéb törvények módosításáról szóló 2007. évi … törvénnyel 

megállapított 2018. július 1-jétől hatályos 10. számú mellékletét a 2018. június 30-át követően 

nyomdai úton előállított nyomtatvány használatával kibocsátott vagy számlázási funkcióval 

rendelkező programmal kiállított számla, számlával egy tekintet alá eső okirat tekintetében kell 

először alkalmazni. Azon kibocsátott vagy kiállított számla, számlával egy tekintet alá eső 

okirat tekintetében, amelyről mind a 2018. június 30-ig hatályos, mind a 2018. július 1-jétől 

hatályos szabályok alapján adatot kell szolgáltatni, az adóalany dönthet úgy is, hogy csak a 

2018. július 1-jétől hatályos szabályok szerint szolgáltat adatot. 

(2) Azon, 2018. július 1-jét megelőzően nyomdai úton előállított nyomtatvány használatával 

kibocsátott vagy számlázási funkcióval rendelkező programmal kiállított számla, számlával egy 

tekintet alá eső okirat tekintetében, amelyben feltüntetett adót 2018. június 30-át követően 

kezdődő adómegállapítási időszakban kell megállapítani és bevallani, az adóalany a 10. számú 

melléklet 2018. június 30-án hatályos szabályait köteles alkalmazni.” 

 

Módosítópont sorszáma: 28. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 212. § 

Módosítás jellege: módosítás 

212. § 

(1) Az építmények tervezésével és kivitelezésével kapcsolatos egyes viták rendezésében 

közreműködő szervezetről, és egyes törvényeknek az építésügyi lánctartozások 

megakadályozásával, valamint a késedelmes fizetésekkel összefüggő módosításáról szóló 

2013. évi XXXIV. törvény (a továbbiakban: TSZSZ tv.) 1. §-a a következő [(1d)-(1f)](1e)-(1g) 

bekezdéssel egészül ki: 
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[„(1d) A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv az államháztartásért felelős miniszter 

felkérésére igazságügyi szakértőként működik közre az európai uniós és hazai 

költségvetési forrásból finanszírozott projektek költségnövekménye támogathatóságának 

vizsgálatára irányuló külön jogszabályban meghatározott eljárásban. 

(1e) A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv az államháztartásért felelős miniszter kérését 

akkor fogadhatja el, ha az az (1) bekezdésben meghatározott feladatainak ellátását nem 

akadályozza és azzal nem összeférhetetlen. 

(1f) A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv köteles a tudomására jutásától számított öt 

napon belül közölni, ha a szakértői tevékenységének ellátásában fontos ok akadályozza, 

így különösen, ha tevékenysége ellátásának vagy részvizsgálatok elvégzésének feltételei 

nincsenek meg, vagy az (1) bekezdésben meghatározott feladatainak kell eleget tennie.”] 

„(1e) A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv az államháztartásért felelős miniszter felkérésére 

igazságügyi szakértőként működik közre az európai uniós és hazai költségvetési forrásból 

finanszírozott projektek költségnövekménye támogathatóságának vizsgálatára irányuló külön 

jogszabályban meghatározott eljárásban. 

(1f) A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv az államháztartásért felelős miniszter kérését akkor 

fogadhatja el, ha az az (1) bekezdésben meghatározott feladatainak ellátását nem akadályozza 

és azzal nem összeférhetetlen. 

(1g) A Teljesítésigazolási Szakértői Szerv köteles a tudomására jutásától számított öt napon 

belül közölni, ha a szakértői tevékenységének ellátásában fontos ok akadályozza, így 

különösen, ha tevékenysége ellátásának vagy részvizsgálatok elvégzésének feltételei nincsenek 

meg, vagy az (1) bekezdésben meghatározott feladatainak kell eleget tennie.” 

(2) A TSZSZ tv. 1. § (6) bekezdésében az „(1a) bekezdésben” szövegrész helyébe az „(1a) és 

[(1d)](1e) bekezdésben” szöveg lép. 

(3) A TSZSZ tv. 4. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Az 1. § (1e) bekezdés szerinti eljárásban a vezető kijelölése alapján egy szakértő jár el.” 

(4) A TSZSZ tv. 6. §-a a következő (4a) bekezdésekkel egészül ki: 

„(4a) Az 1. § (1e) bekezdés szerinti eljárásban a szakvéleményben megválaszolandó kérdéseket 

és a szakvélemény elkészítésére irányadó határidőt a felkérés tartalmazza.” 

 

Módosítópont sorszáma: 29. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 220. § - 2013. évi LXXXVIII. törvény 29. § (5) 

bekezdés b) pont 

Módosítás jellege: módosítás 
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„(5) A körözési eljárást lefolytató szerv az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási 

eljárásokról szóló 2017. évi … törvény alapján elrendelt dolgok körözése végrehajtása során 

b) az Rtv. 91/C. §-ban meghatározottakon kívül – az ott meghatározott rendelkezések 

alapulvételével – az ismeretlen helyen lévő járművek – beleértve az ismeretlen helyen lévő 

személyek által használt járműveket is – felkutatása érdekében a polgárőr szervezet, továbbá 

bűnmegelőzési, illetve vagyonvédelmi célú szervezet által üzemeltetett 

[rendszámfelismerő–]rendszámfelismerő- és azonosító rendszerekben együttműködési 

megállapodásban foglaltak szerint jelzés elhelyezését rendelheti el, amelyben a jármű 

észlelése esetén értesítés adását kérheti.” 

 

Módosítópont sorszáma: 30. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 243. § - Jöt. 99. § 

Módosítás jellege: módosítás 

243. § 

A Jöt. 99. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„99. § 

(1) Az Art. adóbírságra, mulasztási bírságra és adómérséklésre vonatkozó szabályait – az Art. 

[239]237. § (1) bekezdésbeli szabályok kivételével – jövedéki eljárásokban nem lehet 

alkalmazni. 

(2) Az Art. [239]237. § (1) bekezdésének alkalmazásában mulasztási bírság alatt jövedéki 

bírságot kell érteni, adózó alatt jogsértő személyt is érteni kell, továbbá a mérlegelésnél a 

jogsértéssel okozott vagyoni hátrány nagyságát és a jogsértéssel elért előny mértékét is értékelni 

kell.” 

 

Módosítópont sorszáma: 31. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet 6. pont 

Módosítás jellege: módosítás 

6. A külföldi illetőség igazolására a külföldi adóhatóság – az adómentességhez való jogosultság 

igazolására a nemzetközi szervezet – által kiállított okirat angol nyelvű példánya, magyar 

nyelvű szakfordítása, vagy ezek egyikéről készült másolat szolgál (a továbbiakban: 

illetőségigazolás). Az illetőséget adóévenként akkor is igazolni kell, ha az illetőség a korábban 

benyújtott illetőségigazolás óta nem változott. A külföldi illetőségű magánszemély az 

illetőségigazolást az adóévben történt első kifizetés időpontját, illetősége változása esetén a 

változást követő első kifizetés időpontját megelőzően adja át. Amennyiben a külföldi illetőségű 

magánszemély a kifizetés időpontjáig nem tudja igazolni illetőségét, a kifizető az illetőségről 

írásbeli nyilatkozatát is elfogadhatja. Ha a külföldi illetőségű magánszemély az 

illetőségigazolást az adóbevallás benyújtásáig nem mutatja be, a kifizetéskor le nem vont (a 
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juttatást követően meg nem fizetett) adót a kifizetőnek az adóév utolsó hónapját érintő 

kötelezettségként kell bevallania és megfizetnie. A bevallás benyújtását követően bemutatott 

illetőségigazolás alapján a kifizető az elévülési időn belül önellenőrzéssel helyesbíthet. A 

kifizető a nyilatkozatot és az illetőségigazolást megőrzi. Amennyiben hazai befektetési 

szolgáltató szolgáltatását határon átnyúló szolgáltatásként nyújtja, a külföldi illetőség 

igazolásaként elfogadhatja a szolgáltatást igénybe vevő személyazonosítására alkalmas 

okiratát, [melyből]amelyből a szolgáltatást igénybe vevő állampolgársága megállapítható és az 

adott személy illetőségére vonatkozó teljes bizonyító erejű nyilatkozatát. Ha a kifizető az adó- 

és egyéb közterhekkel kapcsolatos nemzetközi közigazgatási együttműködés egyes 

szabályairól szóló 2013. évi XXXVII. törvény (a továbbiakban: Aktv.) 43/H. §-ában 

meghatározott adatszolgáltatási kötelezettség alanyának minősülő Jelentő Magyar Pénzügyi 

Intézmény, akkor a külföldi magánszemély illetőségének megállapításakor az Aktv. 1. 

melléklet II-IV. és VII. pontjában meghatározott átvilágítási szabályok alkalmazásával 

megállapított illetőséget veszi figyelembe. Ha a Jelentő Magyar Pénzügyi Intézmény a vizsgálat 

eredményeként azt állapítja meg, hogy a magánszemélynek több tagállamban, más államban, 

vagy más joghatósággal rendelkező területen van illetősége, a külföldi illetőség igazolására az 

illetőségigazolás szolgál. 

 

Módosítópont sorszáma: 32. 

Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 3. melléklet I. alcím 1. pont 

Módosítás jellege: módosítás 

I. Összesítő nyilatkozat 

1. Az adóalany nyilatkozik: 

a) az állami adó- és vámhatóság által megállapított közösségi adószámáról, valamint a 89. § (4) 

bekezdése szerinti termékértékesítés teljesítése esetén az adóalanynak azon, a Közösség más 

tagállamának hatósága által megállapított adószámáról, ahol ezen ügylet tekintetében 

adófizetésre kötelezett, 

b) a terméket beszerző és a terméket értékesítő, valamint a szolgáltatást nyújtó és szolgáltatást 

igénybe vevő adószámáról, 

c) a Közösség más tagállamában adószámmal rendelkező terméket beszerző részére teljesített, 

a 89. § (1), (3) és (4) bekezdései hatálya alá tartozó termékértékesítésről (ideértve azt az esetet 

is, amikor a közvetett vámjogi képviselő az importáló helyett vagy az adóraktár üzemeltetője 

az adófizetésre kötelezett helyett, tesz bevallást az importáló vagy az adófizetésre kötelezett 

által teljesített termékértékesítésről), 

d) a Közösség más tagállamában adószámmal rendelkező terméket beszerző részére teljesített 

azon termékértékesítésről, [melyet]amelyet részére az 52. §-nak megfelelő Közösségen belüli 

beszerzésként értékesítettek, valamint a Közösség más tagállamában adószámmal rendelkező 

értékesítőtől megvalósított azon termékbeszerzéséről, [melyet]amelyet részére az 52. §-nak 

megfelelően teljesítettek, 

e) a Közösség más tagállamában adószámmal rendelkező adóalany vagy adószámmal 
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rendelkező adóalanynak nem minősülő jogi személy részére teljesített, a 37. § hatálya alá eső 

azon szolgáltatásnyújtásról, amely adóköteles a teljesítési hely szerinti tagállamban, és amely 

után az igénybevevő az adófizetésre kötelezett, 

f) a Közösség más tagállamában adószámmal rendelkező adóalanytól megvalósított 19. §, 21. 

§ és 22. § (1) bekezdés szerinti Közösségen belüli termékbeszerzéséről, illetve a 37. § hatálya 

alá eső azon szolgáltatás igénybevételéről, amely után beszerzőként, igénybevevőként 

adófizetésre kötelezett, 

g) a c)-f) pontokban meghatározott ügyletek adó nélkül számított összesített ellenértékéről 

beszerzőnkénti, igénybevevőnkénti (értékesítőnkénti, nyújtónkénti) részletezésben, illetve a 89. 

§ (4) bekezdése hatálya alá tartozó ügyletek összesített ellenértékéről, 

h) a 77. § szerinti utólagos adóalap csökkentés esetén a korrekció összegéről (összesítő 

nyilatkozat). 

 

Indokolás 

1. Nyelvhelyességi módosítás.  

2. Nyelvhelyességi módosítás. 

3. Nyelvhelyességi módosítás.  

4. Nyelvhelyességi módosítás.  

5. Nyelvhelyességi módosítás.  

6. Nyelvhelyességi módosítás.  

7. Nyelvhelyességi módosítás.  

8. Jogtechnikai módosítás: merev hivatkozás törlése az Szjtv. 29/B. § (15) bekezdés c) pontja 

módosításával való összhang megteremtése érdekében.  

9. Nyelvhelyességi módosítás.  

10. Nyelvhelyességi módosítás.  

11. Nyelvhelyességi módosítás.  

12. Nyelvhelyességi módosítás.  

13. Nyelvhelyességi módosítás.  

14. Nyelvhelyességi módosítás.  

15. Nyelvhelyességi módosítás.  

16. Nyelvhelyességi módosítás.  

17. Nyelvhelyességi módosítás.  

18. Nyelvhelyességi módosítás.  

19. Nyelvhelyességi módosítás.  

20. Nyelvhelyességi módosítás.  

21. A belső jogharmonizációt biztosító rendelkezés az adózás rendjének újrakodifikálásával és 

az általános közigazgatási rendtartásról szóló törvény hatálybalépésével összefüggésben.  

22. Nyelvhelyességi módosítás.  

23. Nyelvhelyességi módosítás.  

24. Nyelvhelyességi módosítás.  
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25. Nyelvhelyességi módosítás.  

26-27. A T/17998. számú törvényjavaslat benyújtását követően az Országgyűlés elfogadta a 

T/17786. számú törvényjavaslatot, amely – többek között – kiegészítette az általános forgalmi 

adóról szóló törvényt (Áfa tv.) egy új 315. §-sal. Erre tekintettel szükséges a T/17998. számú 

törvényjavaslat által az Áfa tv.-be beiktatni kívánt átmeneti rendelkezések sorszámozásának 

aktualizálása.  

A következő pontok tartalmilag összefüggnek: 26-27. 

28. A (3) bekezdés alapján a Teljesítésigazolási Szakértői Szerv általános eljárásrendjétől eltérő 

eljárásban egy szakértő jár el tekintettel arra, hogy az eljárás nem a Teljesítésigazolási Szakértői 

Szerv szakvéleményének kiadására irányul, ezért nem indokolt a Tanácsként történő eljárás. 

A (4) bekezdés az (1e) bekezdésben foglalt eljárás feltételeire vonatkozó pontosító rendelkezés, 

tekintettel arra, hogy az a Teljesítésigazolási Szakértői Szerv általános eljárásrendjétől eltérő 

eljárási elemeket tartalmaz.  

29. Nyelvhelyességi módosítás.  

30. Hibás hivatkozás javítása tekintettel a T/17994. számú törvényjavaslatra.  

31. Nyelvhelyességi módosítás.  

32. Nyelvhelyességi módosítás.  

 


